Envoyé en préfecture le 06/04/2023

Regu en préfacture 1o'06/04/2023 - g .

i Al il =i B
Publié je : . S LW
ID: 064-216401729—20230406—2023_016#

P MAIRIE | DECLARATION PREALABLE
DE CASTEIDE-CANDAU | DELIVREE PAR LE MAIRE AUNOM DE LA COMMUNE
Demande d‘pﬂ‘t I 16/03/2023 et complétée le 16/03/2023 N°DP 064172 23 X 6002
Par J SAS PIERFONCIER '
Représentée par | Monsieur DAGEST PIERRE Lot A: 1906 m?
Demeurant & § 590 CHEMIN DE MOUNICQ 40700 MONGET Lot B : 1930 m?
—— Lot C : 1834 m?
Sur ua termain sis 4 4 VILLAGE LotD: 1813 m?
Cadastré ;| B 547 LotE ; 1928 m?
Neture des travaux : | Division en vue de construire

Le Maire de CASTEIDE-CANDAU,

VU la déclaration préalable présentée le 16/03/2023 par SAS PIERFONCIER représentée par Monsieur
DAGEST PIERRE, pour une division en vue de constraire,

VU I'objet de la déclaration susvisée,
VU le Code de I'Urbanisme, notamment ses articles L 423-1 et suivants,

VU la Carte communale :
- pprouvée per délibération du conseil municipal en date du 10 décembre 2007,

- co-appaouvéepm-m'étépréfeetoralendﬂeduZSiji«ZOOB,

VU l'élaboration du Plan Local d'Urbanisme intercommumal prescrite par délibération du conseil
wmmummhedehoommmnmédcwmmmudeuchrmgzendstedu%sepmbnm.

VU le certificat d'urbanisme opérationne] n°064 172 23 X 4001 délivré négatif pour étude de sol manquante
le 07/03/2023,

VU l'avis du service Syndicat Eau et Assainissement des 3 Cantons en date du 29/03/2023,
VU Yavis du service Syndicat des Eaux Luy Gabas Lees en date dn 03/04/2023,
VU I'avis du service Enedis en date du 27/03/2023,

ARRETE

Article 1 :

La présente déclaration préalable fait I’objet d"une décision de non opposition sous réserve du respect des
conditions particulidres mentionnées aux articles suivants.



Envoyé en préfecture le 06/04/2023

a1 95« 0

2 0

Regu en préfecture le 06/04/2023
S5'LOs

4

ID : 084-216401729-20230406-2023_016-Al

Article 2 : Prescriptions
¢ Accéds au domaine public routier
mm@mamwmmmmmwwmmmh

Magirie ¢t de 13 communauté de commmes de Lacq-Orthez. It conviendra de déposer une demande de
permission de voirie en mairie avant tout commencement des travaux,

L'accés devra &tre conforme an réglement de voirie de la Communauté des Communes de Lacg Orthez
muvépudélib&tﬁmducouaﬂoommmmdmdulmmﬂ(mpmibhmmi

Cetwcamréuﬁsémﬁaisdudmmdmndm;kadred’mepamiuimdewﬁiqdmlemdn
prescriptions techniques et de délais d’exécution fixés par Ia communauté de communes de Lacq Orthez.

11 conviendra de prendre éventucllement contact avec les services techmiques de la Commmmauté des
Communes de Lacq Orthez avant tout commencement des travaux.

e Division en vue de construire

L'obtention dune sutorisation de diviser en vue de construire cristallise les droits & bitir pour une période de
5 ans, & compter de la date de délivrance de la permission (article L 442-14 du Code de I'Urbanisme).

Toutefois In décision devient caduque si son exéention comprenant arpontage et la mutation du lot n’a pas

eu lieu dans un délai de trois ans & compter de sa notification ou de la date d laquelle Ia décision tacite est
intervenue. (Article R 424-18 du Code de I'Urbanisme).

Le pétitionnaire est invité a prendre connaissance des prescriptions relatives d d'autres réglementations
et mentionnées dans les informations ci-aprés.

Fait 4 CASTEIDE-CANDAU,
Le 06 avril 2023

Date d'gffichage de I'avis de dépbs en mairie : ADIO3]23

Date de transmission & la Préfecture du dossier déposé en mairie : A blo3]43
Date de transmission de la décision en Préfecture :

Date d’affichage de la décision en mairie




Envoyé en préfacture le 06/04/2023

Regu en préfecture e 06/04/2023 .. -
p 0T iSO
ublié e P iy i

1D : 064-216401 729-20230406-2023_016-Al

Informations et prescriptions concernsnt le terrain on le projet
et relevant d’une autre lgisiation - A LIRE ATTENTIVEMENT

Retrait gonflement des arglles )

IﬂmméwAﬂmﬁqupuﬁcdudépmﬁmmth&puhphmmdemtm-
gonflement des argiles, Selon I'étude par le Service Géologique Régional d'Aquitaine, 1a commume est
dmmmeidmﬁﬂéennﬂ'bledereuﬁbgmﬂememdumlsédominnnengﬂm.ﬂutoonwilléde
réaliser une émdegéomehniqueihpmdle.Adéfam,ﬂeonvimdmdemmemmumdurégles
constructives “type” visant & réduire le risque de survenance de sinistre. I est possible de consuhter In
mmﬁehdwwﬁmhmmmdumwAﬂmﬁqna,mhdmwmdu
Bureau de Recherches Géologiques et Minires (BRGM) : www.argiles.fr

Zone sismigue
En spplication du décret n°2010-1255 du 22/10/2010, la commune est classée en zone sismique 3 (aléa

modéré). La future construction scra assujettic aux dispositions de l'arrété en date du 22/10/2010 se
rapportant aux mesures paragismiques.

Nappes phréatiques
La communc est répertoriée sur le sitt BRGM (www.inondationsnappes fr) comme étant affectéo par des

remontées de nsppes. Le pétitionnaire est invité 4 consulter ce site afin de prendre connaissance de la

sensibilité aux remontées de nappes qui affecte le(s) temrain(s).

Nmmmmmdommpéﬁﬁomﬁmdgprmdremcompmmmmnbeesnﬁmiuphénménemﬁ

visemmﬁeﬂanemiﬁmiterksdommagmmbimsetmwﬁ\dﬁseteﬁ'euhdtﬁn.Cesmesnres

conceérnent notamment Ia réalisation d'une étude géotechnique déterminant les conditions de mise en

asuvre du projet.

Aﬁtred’cxnmpleaetdemaniérenonexhausﬁve,lcscondiﬁonsdemiseencuvmpeuvmnpomrsm:

® hmdnbaﬁ(ﬂskmdcsphnchmwmdimd'omgeuuxuuxwmprumrﬁmm
des murs & I'immersion, adaptation des fondations des bétiments, utilisation de matériaux de
construction non putrescibles, vide sanitaire étanche et aéré, etc.)

* Jaménagement du béti (calages des planchers utiles)

® les réseaux (installations électriques et t€léphoniques hors d'eau ou étanches, étanchéité des rézeaux
d'caux usées, Vmouinngcdummpons,inwrdimlesassainissemm:utmomcs, etc.)

® la mige hors d'eau rapide des équipements sensibles (véhicules, produits polivants, efc.)

¢ interdire ou limiter les installations polluantes ou dangereuses

Travaux
Tous travaux pouvent générer des fouilles ou des terrassements au niveau du sol, nécessitent de consulter

les concessionnaires des différents réseaux, en leur formulant une demande de renseignement ou
déclaration d’intention de commencer les travaux (DR-DICT). Tous dégits occasionnés restent 3 la

charge du pétitionnaire.
Informations pénérales concernant I'autorisstion - A LIRE ATTENTIVEMENT

Le (ou les) demandeur pent contester In légalité de Ia décixion dans les denx mofs qui suivent la date de
s2 notification. A cet effet il peut saisir le tribunal administratif territorialement compétent d'un recours
contenticux.

Durée de validité de Iz déclaration préalable :

Conformément & I"article R.424-17 du code de I'wrbanisme, I’autorisation est périmée si les travaux ne sont
pas entrepris dans le délai de trois ansicnmptctdesanoﬁﬁcuﬁonau(x)b&éﬁciaire(s). Il en est de méme si,
passé ce délni, les travaux sont interrompus pendant un délai supérieur & une année. En cas de recours le
délai de validité de la déclaration préalable est suspendu jusqu’an prononcé d*une décision Juridictionnelie
irrévocable.




Envoyé en préfecture le 06/04/2023
Regu en préfecture le 06/04/2023

Publié le SﬁLOW

ID : 064-216401728-20230406-2023_016-Al

L'uummhonpuﬁ&tepmmg&damfmpmmdméed’mm,mdmdedembhéﬁcmnlu
d'urbanisme ef les servitudes administratives de tous ordres euxquelies est soumis le projet
nmtpasévoh:édeﬁwndéfnvombblméprd.
La demande de prorogstion est établie en deux exemplaires et adressée par pli recommandé ou déposée & In
mairie deux mois au moins avant I’expiration du délai de validité,
Le (ou les) bénéficiaire de In déclzrstion préalable peut commencer les travaux apris avoir:
- installé sur le terrain, pendant toute la durée du chantier, un pamneau visible de la voie publique décrivant le
projet. Le modéle de panncay, conforme sux prescriptions des articles A. 424-15 & A. 424-19, est disponible
sur le site internet urbanisme du gouvernement, ainsi que dans la plupart des magasins de matérigux),
Attention : Pautorisation n'est définitive qu’en Pebsence de recours ou de refrait :
dmledéhdedammhiwmptademnﬁch:gembtamnl&pﬁtépeﬂhecoﬂuﬁapum
tiers. Dans ce cas, "suteur du recours est tenu d'en informer ¢ (ou les) bénéficiaires du permiis au plus tard
quinze jours aprés le dépbt du recours.
L’autorizetion est délivrée sons réserve du droit des tiers: elle a pour objet de vérifier In conformité du
projet aux régles ef servitudes d'urbanisme. Elle n’a pas pour objet de vérifier que le projet respecte les
autres réglementstions et les régles de droit privé. Toute personne s’estimant 1ésée par ls méconnaissance du
droit de propriété ou d’autres dispositions de droit privé peut donc faire valoir ses droits en saisissant les
tribunaux civils, méme si 'autorisation respecte les régles d"wbanisme.
Les obligations du (ou des) bénéficiaire de I’sutorisstion :
11 doit souscrire Fassurance dommages-ouvrages prévue par 'article L.242-1 du code des assurances,



I I
- 2264100 § g 2264100
3 ) s .
i DN PLAN DE DIVISION
——" \ Echelle : 1/500
% s e
#
: " \
HE Pum“m =
Bl ¥ 8 Zooo A= 1378 m?
‘ma 8 Zone B= 528 m*
L 8 totlo- 1906 " o
wi> <
“un
.
- 2264050 2064050
Parie} pondso
8 Zooo A= 1748 ov* “ma N
. 8 Zoow B~ 182 ny* -\
8 totalo= 1930 m*
Lo
e
Puatie comserviéo
wwa _ Packis § vundce
. 8 Zons A= 1818 m*
8 Zone B= 16 m*
\__ Stotle= 1834 m?
"m
e \
i Sectioa B n° 547p @ 2264000 —
o %
,/
Pari} veudre N
8 Zone A= 1737 m*
“nm 8 Zone B= 76 m*
e 8 totale= 1813 m*
Paztie conservée Sectios B »* 397
- 2269950 263950 -
D.P.10
mﬂhuﬂh‘*g_
iz = Oiinkivu qu'zgale seadogps.
Lag kanling, 0i0s ot superficies do ln propriété secet définiss apeis homage:
—_— Section B n° 396
_ — _ _| Fspace privatif noa clos.
Périmétre Objet de In demande de Déclaration Préalsble, S = 8 534 m “am
BR22387 - dbccabre 2022
‘ _Gilles CLUZANT =i
ﬁ 11 Roo do Guillac - 33420 BRANNE - T6L: 05 5784 6799 E—
‘ L] 12 Rowis do Baxes - 33840 CAPTIEUX - Te: 05 36 65 6249 = 8
4 Averm Framgais Mittorred - 33133 GALGON - TéL: 05 57 84 3S 08 GEOMETRE-EXPERT g 8
Ml ; conisckfcimsmntgerencire. oo CUNMELLIR VLRI SRR ? ?




Commune :
CASTEIDE CANDAU (172)

N° d'ordre du document d'arpentage : 135 Y
Document vérifié et numéroté le 21/08/2023
APTGC du Béamn
ParCharles MURILLO

Géomeétre du Cadastre

Signé

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES Section - B

e Feuille(s) - 000 B 02
EXTRAIT DU PLAN CADASTRAL euile(s) : 00080

Cachet du service d'origine :
PAU

6, rue d' Orléans
B.P 1612
64016 PAU Cedex
Téléphone : 05.59.98.68.78
Fax : 05.59.98.68.99
cdif. pau@dgfip.finances.gouv.fr

Qualité du plan : Plan non régulier

Echelle d'origine  : 1/2500

Echelle d'édition  : 1/1500
CERTIFICATION Date de l'édition  : 21/08/2023

]
(Art. 25 du décret n® 55-471 du 30 avril 1955 %“‘ Support numérique :
¢S

Le présent document d'arpentage, certifié ps@@?

propriétaires soussignés (3) a été établi (1)1

A - D'aprés les indications qu'ils ont foun'&gb au bureau ;
¥ R

D'aprés le document d'arpentage dressé

B - En conformité d'un piquetage : — Par  CLUZANT GILLES 2
effectué sur le terrain; <o¥ Réf.

C-D'aprés un plan d' arpsgt&:;e ou de bornage, dont

copie ci-jointe, dressé IeegQ par Le

géometre 3

Les propriétaireiga%rent avoir pris connaissance des
informations g& es au dos de la chemise 6463.

A.__W o , le

W
(1) Rayer les mentions inutites. La formule A n'est applicable que dans le cas d'une esquisse (plan rénovs par voie de mise a jour). Dans la formule B, les propriétaires peuvent
avoir effectué eux mémes le piquetags,
(2) Qualits de ta p agréée (gt expert, i retraité du cadastre, efc ... ).
(3 Précisaz les noms et qualité du signataire s'il est différent du propriétaire {mandataire, avous, représentant qualifié de Fautorité e priant, etc...).

112000

1iussn 1213100

N /

h%ﬁ;‘“/
]

R4

e e
T

szeavan

= — ‘ ;
\} /nv
?_/ﬂ-x -

i
e

2482380

05

1een

141970 12170




\ Echelle : 1/500

s,

£l E Pactis§ vendre .
A B § Zone A= 1378 m*

S Zone B= 528 m?

% S totale= 1906 m*

> Section B n° 737

S Zone A= 1748 m*

S Zone B= 183 m? - A \
§ totale= 1931 \
Section B n° 736 \ \ \

Rt

C
Pnul'gtivendm

S Zone A= 1818 m*

§ Zoe B= 16 m*

S totele= 1834 m?
. Section B n° 735
T

“ran
Section B n° 547p
N
&t
D
Parto 8 Fondre h

S Zooe A= 1737 m* N

S Zoow B=77 m*

S totale~ 1814 m*

Section B n° 734

“ims
111
E
Pn'é:‘vmdm
8 Zono A= 1759 o .
8 Zone B= 54 m* Section B n° 397
S totale= 1813 m*
Section B n° 733
"me
Sy
NOTA: e [
L ché do Jn Prunce par GPS.
o xars- ool
Bamage de 1 division effectué en mai 2023.
Section B n° 396

P wmi]
L _ _ _} Espace privatif pon clos.

BR22357 - décembre 2022

A , _Gilles CLUZANT =
'\ 11 Routo do Guillac - 33420 BRANNE - TéL: 05 5784 67 99 E—
‘ ) 12 Route de Bazas - 33840 CAPTIEUX - Tél.: 05 56 65 62 49 =

4 Avenus Frangols Mitteerand - 33133 GALGON - T&L: 05 5784 3508 GEOMETRE-EXPERT

Mail : contsct@cinzantgeometre.com CONBENLL B VALOMBER GARANTIN




COMMUNE de CASTEIDE CANDAU

Lieu-dit : « village »

Parcelle cadastrée Section B n° 547

=

GEOMETRE-EXPERT

CONSEILLER VALORISER GARANTIR

AFFAIRE LAFITAU

BILAN FONCIER

Parcelle(s) originale(s) avant division :
Parcelle cadastrée Section Bn° 547 S=4ha10a00ca

Parcelles aprés division :

Section B N°733 = 18 a 13 ca (lot E)
SectionBN°734 S= 18 a 14 ca (lot D)
Section B N°735 = 18 a 34 ca (lot C)
Section B N°736 = 19 a31ca(lotB)
Section B N°737 = 19 a 06 ca (lot A)

SectionBN°738 S=3ha18a61ca

Total: S=4ha11adlca
Ecartcadastral: S = 1a41ca

Document d'arpentage numérique
Plan de bornage

Vos références : BR22357

Fait 8 BRANNE
Le 08 Septembre 2023,

SARL GILLES CLUZANT
Géomeétre-Expert

Adresse postale : 11, Route de Guillac — 33420 BRANNE - Tél : 05.57.84,67.99 — Fax ; 05.57.74.96.51
Agences secondaires : 4, Av Frangois Mitterrand — 33133 GALGON — Tél : 05.57.84.35.08 // 12, Route de Bazas — 33840 CAPTIEUX P )
Mail : contact@cluzantgeometre.com — Site Intemet : www.cluzantgeometre.com T’



il

| Extrait du cadastre sans échelle | = k

Lot A ; Partio 4 vondre
8= 1906 m*

g Ehugug
8= 1931 ;*

Lot C ; Partio 3 voadro
5= 1834 m*

Lot D : Partio & veadro
8=1814pr

Lot B ; Partic & vondro
8=1813m*

_H_?m.sini

Section B

= | DMPCn° 135 Y du 21/08/2023




Envoyé en préfecture la 08/06/2023

Regu en préfeclure le 08/06/2023 » :
Publig le 5 i

1D : 064-216401729-20230606-2023_030-Al

COMMUNE f CERTIFICAT D'URBANISME Positif
DE CASTEIDE-CANDAU | DELIVRE PAR LE MAIRE AU NOM DE LA COMMUNE
DESCRIPTION DE LA DEMANDE Référence dossier :
Type de demande :  Certifieat d’urbanisme opérationsel N° CU 064 172 23 X 4010
Déposéele: 02/05/2023 Projet: Comstruction d'umn
immeuble 3 usage d'habitation

Par: SAS PIERFONCIER
Représentée par : -Monsleur DAGEST Pierre
Demeurantd: 590 CHEMIN DE MOUNICQ

Lot B : environ 1930 m?

40700 MONGET
Sur un terrain sis:  Céte de Pouy Superficie : 41000 m®
Cadastré: B 547
Le Maire de CASTEIDE-CANDAU

VU ls demande d’un certificat d'urbanisme indiquant, en application de Iarticle L.410-1 &) du code de
I"urbanisme, les dispositions d’urbanisme, les limitations administratives au drojt de propriété et la liste des taxes
et participations d’urbanisme applicables & un terrain situé & Céte de Pouy (cadastré B 547), présentée le
02/05/2023 par SAS PIERFONCIER représentée par Monsieur DAGEST Pierre, ¢t cnregistrée par la meirie de
CASTEIDE-CANDAU sous le numéro CU 064 172 23 X 4010 ;

et précisant, en application de I'article L.410-1 b) si ce terrain peut &tre utilisé pour 12 réalisation d'une opération
consistant en une construction d'un immeuble 3 usage d'habitation ;

VU le code de 'urbanisme et notamment ses articles L.410-1, R.410-1 et suivants ;
VU la Carte communale :

- approuvée par délibération du conseil municipal en date du 10 décembre 2007,

- co-approuvée par arrété préfectoral en date du 28 janvier 2008,

VU P'élaboration du Plan Local d'Urbanisme jntercommunal prescrite par délibération du conseil communautaire
de Ja communeuté de communes de Lacq Orthez en date du 26 septembre 2022,

VU la déclaration préalable de division n°® 064 172 23 X 6002 accordée le 06/04/2023,

VU l'avis favorable de Monsieur le Maire en date du 09/05/2023,

VU la délibération du Conseil Municipal en date du 19/01/2023 indiquant que la commune participers, avec le
SDEPA, au financement de I'extension électrique de la cte du Pouy eprés délivrence du premier permis de
construire sur un lot de ia déclaration préalable de division,

VU l'avis du service Syndicat Eau et Assainissement des 3 Cantons en date du 11/05/2023,

VU l'avis du service ENEDIS en date du 11/05/2023,

VU I'avis du service Syndicat Luy Gabas Lées en date du 30/05/2023,

”




Erwvoyé en préfecture le 08/06/2023

. Recgu en préfecture le 08/06/2023 p 3
Publié te L

1D : 064-216401729-20230606-2023_030-Al

CERTIFIE
ARTICLE 1: L'opération est réalisable.
ARTICLE 2 ; Observations et prescriptions particulidres :
¢ Accés an domaine public routier
Les conditions d'accds et les limites du domaine public seront déterminées par les services techniques de Ja
Mairle et de la communauté de communes de Lacq-Orthez. 11 conviendra de déposer une demande de
permission de voirie en mairie avant tout commencement des travaux,

L'accés devra &tre conforme au riglement de voirie de la Communauté des Communes de Lacq Orthez
appmuvépardéh’bkaﬂonducmeﬂmmmmaireendmdulmmm? (dispomblosmintemetél'adresse

Cet accds scra réalisé av frais du demandeur dans le cadre d*une permission de voirie, dans le respect des
prescriptions techniques et de délais d'exéoution fixés par la communauté de communes de Lacq Orthes.

1! conviendra de prendre contact avec les services techniques de Ja Communauté des Communes de Laog
Orthez avant tout commencement des travaux.

®  Rejet des eaux pluviales sur le domaine public routier

Le pétitionnaire se rapprochera de la mairic et des services techniques de Ta communauté de communes de
Lacq-Orthez, afin de prendre connaissance des prescriptions techniques concemant l'écoulement des eaux
pluviales.

Le pétitionnaire devra procéder au captage des eaux pluviales de toiture et des sols revétus sur se propre
parcelle, avec .préférenticllement un systime d'infiltration (puisard) ou de rétention (caleul et
dimensionnement 3 déterminer par le pétitionnaire), avant éventuel rejet dans le réseau public (fossé ou
canalisation).

Aprés vérification de la possibilité de raccordement, et seulement si cela est techniquement possible, les
prescriptions de raccordement sux réseaux ou ouvrages publics sont définies par la communauté de communes
de Lacq-Orthez, en concertation avec les commumes concernées et les gestionnaires des réseaux
d*assainissement dans le cas de réseaux unitaires.

Le fraitement des eaux pluviales devra étre conforme au réglement de voirie de la Communauté des
Communes de Lacq Orthez approuvé par délibération du conseil communauteire en date du 18/12/2017
(disponible sur imternet & l'adresse suivante: htips://www.cc-lacqorthez fr/vivre-et-habiter/me-
deplacer/rescau-de-voirie.html),

Ce rejet sera rénlisé an frais du demandeur dans le cadre d’une permission de voirie, dans le respect des
prescriptions techniques et de délais d’exécution fixés par Ja communauté de communes de Lacq Orthez,

11 conviendra de prendre contact avec les services techniques de la Communauté des Communes de Lacq
Orthez avant tout commencement des travaux.



Envoyé en préfecture ie 08/06/2023

Regu en préfecture ke 08/06/2023 &
Publié le ~7

1D : 064-216401728-20230606-2023_030-Al

o  Eau ef assainissement

Les prescriptions, concernant 'assainissement, mentionnées dans I'avis du Syndicat Eau et Assainissement des
3 Cantons, ci-joint, devront &tre respectées.

Les prescriptions concernant I'eau, mentionnées dans 'avis du Syndicat Luy Gabas L<£es, ci~joint, devront &ire
respectées,

o Electrichté

L’attention du pétitionnaire est attirée sur la puissance de raccordement pour laquelle ce dossier a &té instruit,
savoir 12 kVA monophasé ou 36 kVA triphasé.

La commune participera, avec le SDEPA, au financement de l'extension électrique de la cbte du Pouy aprés
délivrance du premier permis de construire sur un lot de la déclaration préalable de division,

*  Défense incendle

La défense incendie est assurée pour ce projet conformément 2 lavis de monsieur le Maire en date du
09/05/2023,

8 Retrait gonflement des argiles

Les Pyrénées-Aflantiques font partic des déparfements frangais touchés par le phénoméne de retrait-
gonflement des argiles. Selon I'étude réalisde par le Service Géologiqus Régional d'Aquitaine, la commune est
dans une zone identifide sensible de retrait-gonflement des sols & dominante argileuse. Si elle n'est pas
obligatoire, il est conseillé de réaliser une étude géotechnique a la parcelle. A défaut, il conviendra de mettre
en ceuvre des régles constructives "type" visant & réduire Je risque de survenance de sinistre, Il est possible de
consulter la cartographie des aléas au nivean du département des Pyrénées-Atlantiques, sur le site spécialisé du
Buresu de Recherches Géologiques et Miniéres (BRGM) : www.argiles.fr

*  Zone sismigue

En application du décret n°2010-1255 du 22/10/2010, la commune est classée en zone sismique 3 (aléa
modéré). La fisture construction sera assujettie aux dispositions de I'srrété en date du 22/10/2010 se rapportant
aux mesures parasismiques,

*  Nappes phréatignes

Le commune est répertoriée sur le sitt BRGM (www.inandationsnappes.fr) comme étant affectée per des
remontées de nappes. Le pétitionnaire est invité & consulter ce site afin de prendre connaissance du niveau de
sensibilité aux remontées de nappes qui affecte le(s) terrain(s).
Nous recommandons au pétitionnaire de prendre en compte les mesures nécessaires 2 ce phénoméne qui vise
essentiellement & Iimiter les dommages aux biens et aux activités et effets induits. Ces mesures concernent
notamment la réalisation d'une étude géotechnique déterminant les conditions de mise en cruvre du projet.
A titre d'exemples et de maniére non exhaustive, les conditions de mise en ceuvre peuvent porter sur :
¢ la structure du béti (résistance des planchers ou radiers d'ouvrages awx eaux sous pression, résistance des
murs & I'immersion, adaptation des fondations des batiments, wtilisation de matérianx de construction
non putrescibles, vide sanitaire étanche et aéré, etc.)
I'aménagement du béti (calages des planchers utiles)
les réseaux (instellations électriques et téléphoniques hors d'eau ou étanches, étanchéité des réseaux
d'eaux usées, verrouillage des tampons, interdire les assainissements autonomes, etc,)
* la mise hors d'ezu rapide des équipements sensibles (véhicules, produits polluants, etc.)
* ipterdire ou limiter les installations polluantes ou dangersuses



Envoyé en préfecture je 08/06/2023
Regu an préfecturs le 08/06/2023

ID ; 064-216401728-20230606-2023_030-Al

Publié le g i(} %

ARTICLE 3 : Document d'urbanisme:

»  Carte communale :
- approuvée par délibération du conseil municipal en date du 10 décembre 2007,

- co-approuvée per arrdté préfectoral en date du 28 janvier 2008,

Elsboration du Plan Local d'Urbanisme intercommmal prescrite par délibération du conseil communautaire de la
communauté de communes de Lacq Orthez en date du 26 septembre 2022.

Compte tenu de I'élaboration du Plan Local d'Urbanisme intercommunal, tomf\m:r'pmjetdeoonsmwﬁonpoum
faire I'objet d'un sursis & statuer 5'i] est susceptible de comprometre ou rendre plus onéreux I'exécution du futur
plen.

Le terrain est situé :

= Pour environ 40297 m? : secteur ol les constructions ne sont pas autorisées, & l'exception de l'adaptation, du
changement de destination, de la réfection ou I'extension des comstructions existantes ainsi que de I'édification
d'annexes & proximité d'on bitiment existant ou des constructions et installations nécessaires 4 des équipements
collectifs, & I'exploitation agricole ou forestidre et 4 la mise en valeur des ressources naturelles,

- Pour environ 7503 m? ; secteur ol les constructions sont autorisées,

Dispositions d*urbanisme applicables au termin : Réglement national d'urbanisme.

Droit de préemption urbain ;
- Le terrain n'est pas concernd par 1n droit de préemption urbain sectorisé.

ARTICLE 4 ; Servitudes et contraintes grevant le ou les terrains :
- Risque sismique 3 (Aléa modéré)

ARTICLE 5 : La situation des équipements est la suivante :

Desserte Desservi : Capacité Obsarvation
RESEAUX Bomne | Insuffisante | Masuvaise
Eau potable DESSERVI X
Bauxusées | NON DESSERVI Assainissement sutanome
B La commme participers avec le
Electricité | NON DESSERVI SDEPA & l'extension électrique
Voirie DESSERVI X

Si la puissance de raccordement est supérieure & 12 kVA cn monophasé ou 36 kVA en triphasé, une extension du
réscau d’électricité sera potentiellement nécessaire,



Envoyé en préfeciure le 08/06/2023
Regu en préfecture le 08/06/2023

1D : 064-216401723-20230606-2023_030-Al

Pubfié le 5 low’

ARTICLE 6 : Fiscalité applicable aux constructions en date de délivrance du présent certificat :

- Taxe d’aménagement
- Redevance Archéologie Préventive
TAXES wmwmmwuwmmﬂkw&:mladmwmgﬁm
ou tacite d'vms permis de construire, d'un permis d'aménager, et en cas de non opposition 3
une déclaration prialable
% | Tuxe d*'améangement
Part communale ; Tamx : 4,0 %

Part dépariementale ; Taux:2.5%
X | Redevance d’archéologie préventive

Taux : 0,40 %

Les contributions ci-dessous pourront &tre prescrites :

- Par un permis, tacite ou explicite, de construire ou d’aménager, et en cas de non opposition & une déclaration
préalable,

- Par un penmis d’aménager, sous la forme d*une participation forfaitaire définie par le paragrephe ¢) de 1'article
L. 332-12 du code de P'urbanisme,

ARTICLE 7: La réalisation de I'opération mentionnée dens la demande peut &re soumise & des formalités
administratives préalebles, en particulier : Permis de construire, déclaration préelable de détachement de
parcelles, permis d’aménager.

Feit 8 CASTEIDE-CANDAU,

Le 06 juin 2023

Le Maire,

INFORMATIONS A LIRE ATTENTIVEMENT

EFFETS DU cnrmm'rn'lmum:umﬁmdmmmmwmwma'mmmwmla droit applicable en
nmﬁmnhpmﬁbﬂimd'uﬂwmdemhnﬁnﬂhdmmﬂﬁnquipeuvml'l&chr.nn‘amvdmd’mﬁuﬁwmh
mlh:timdostnvmoud‘mcopénﬂmpmjm.hmiﬁmd’whrdmmmidudmhlmémBndfenivomddponezmedmnnde
d’gutorisstion (par exemple une domande de permis de construire) dans Je délaf de validité du cestificat, les nouvelien dispositions d'urbariome ou un
nouvesn régime de tixes po pourront pas, sauf exceptions, vous dre oppoades,



